
1 

 

государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение  

«Челябинский механико-технологический техникум» 

 

 

П Р И К А З 

 

«29»  июня 2024 г.                                                                            № 13-Дк 
 

 

О переводе с платного обучения на бесплатное 

 
 В связи с образовавшимися вакантными местами для обучения за счет средств 

областного бюджета в учебных группах,  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Учебной части расторгнуть договоры на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования обучающихся:  

1) Мозгин Максим Андреевич (21043), обучающийся группы № 109 «Оператор станков 

с ПУ»; 

2) Сумин Даниил Максимович (21089), обучающийся группы № 108 «Токарь на станках 

с ЧПУ»; 

3) Ковязин Илья Александрович (21029), обучающийся группы № 108 «Токарь на 

станках с ЧПУ»; 

4) Салыев Кирилл Эмильевич (21118), обучающийся группы № 100 «Фрезеровщик на 

станках с ЧПУ»; 

5) Меркушев Дмитрий Вячеславович (21096), обучающийся группы № 101 

«Фрезеровщик на станках с ЧПУ»; 

6) Погадаев Илья Вячеславович, (21087), обучающийся группы № 100 «Фрезеровщик на 

станках с ЧПУ»; 

7) Кочева Виктория Николаевна (21028), обучающаяся группы № 106  «Повар, 

кондитер» ; 

8) Лямина Арина Анатольевна ( 20505), обучающаяся группы № 206  «Повар, кондитер»; 

9) Газизов Эдуард Артемович (21099), обучающийся группы № 112 «Техническая 

эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования» 

(по отраслям); 

10) Кушанов Эрик Алисович (21061), обучающийся группы № 103 «Токарь на станках с 

ЧПУ»; 

11) Волкова Виктория Сергеевна (21079), обучающаяся группы № 105 «Повар, 

кондитер»; 

12)  Герасимов Максим Дмитриевич (21102), обучающийся группы № 115 «Технология 

машиностроения»; 

13) Хисамов Данил Владикович, (21092), обучающийся группы № 212  Техническая 

эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования» 

(по отраслям); 

14) Канищева Анастасия Вячеславовна, (19924 ),  обучающийся группы № 217 

«Поварское и кондитерское дело»; 

 



2 

 

 

 

 

15) Андреюк Артем Николаевич, (21060). Обучающийся группы 109/1 «оператор 

станков с ПУ»; 

16) Факторович Артём Маркович, (21066), обучающийся группы 111 «Сетевое и 

системное администрирование». 

 

2. Зачислить в группы на обучение за счет средств областного бюджета, обучающихся: 

1) Мозгин Максим Андреевич (21043), обучающийся группы № 109 «Оператор станков 

с ПУ»; 

2) Сумин Даниил Максимович (21089), обучающийся группы № 108 «Токарь на станках 

с ЧПУ»; 

3) Ковязин Илья Александрович (21029), обучающийся группы № 108 «Токарь на 

станках с ЧПУ»; 

4) Салыев Кирилл Эмильевич (21118), обучающийся группы № 100 «Фрезеровщик на 

станках с ЧПУ»; 

5) Погадаев Илья Вячеславович, (21087), обучающийся группы № 100 «Фрезеровщик на 

станках с ЧПУ»; 

6) Меркушев Дмитрий Вячеславович (21096), обучающийся группы № 101 

«Фрезеровщик на станках с ЧПУ»; 

7) Кочева Виктория Николаевна (21028), обучающаяся группы № 106  «Повар, 

кондитер» ; 

8) Лямина Арина Анатольевна (20505), обучающаяся группы № 206  «Повар, кондитер»; 

9) Газизов Эдуард Артемович (21099), обучающийся группы № 112 «Техническая 

эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования» 

(по отраслям); 

10) Кушанов Эрик Алисович (21061), обучающийся группы № 103 «Токарь на станках с 

ЧПУ»; 

11) Волкова Виктория Сергеевна (21079), обучающаяся группы № 105 «Повар, 

кондитер»; 

12)  Герасимов Максим Дмитриевич (21102), обучающийся группы № 115 «Технология 

машиностроения»;  

13) Хисамов Данил Владикович, (21092), обучающийся группы № 212  Техническая 

эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования» 

(по отраслям); 

14) Канищева Анастасия Вячеславовна, (19924 ),  обучающийся группы № 217 

«Поварское и кондитерское дело»; 

15) Андреюк Артем Николаевич, (21060). Обучающийся группы 109/1 «оператор 

станков с ПУ»; 

16) Факторович Артём Маркович, (21066), обучающийся группы 111 «Сетевое и 

системное администрирование». 

 

3. Дядичкиной Т. А., заместителю директора по УР, разместите протокол заседания 

специальной Комиссии по переводу с платного обучения на бесплатное обучение на 

информационном стенде техникума. 

 

 

 



3 

 

 

 

4. Дядичкиной Т. А., заместителю директора по УР, внести соответствующие записи в 

Поименную книгу обучающихся техникума. 

5. Бухгалтерии техникума произвести перерасчет оплаты за обучение. 

Основание: результаты зачетно-экзаменационных сессий, заявления обучающихся и 

законных представителей, решение Комиссии (протокол № 2 от 29.06. 2024 года). 

   

 Директор техникума                         А. Н. Андрющенко 

 

Ознакомлены студенты: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.Дядичкина Т.А. 


